УТВЕРЖДАЮ
  Заместитель председателя
Совета
_________________ Е.П. Данильева
                                                                                                                                    «19» марта 2021 г.

                                                                      ПРОТОКОЛ
 заседания Совета по делам инвалидов и решению проблем лиц пожилого возраста
(далее - Совет)

Председательствовал:
	Данильева Е.П.

	 - заместитель главы администрации Кемского муниципального района, заместитель председателя Совета;

Присутствовали члены комиссии:
	Незеленникова В.В.

Грушевская М.Ю.,

Данильева Ю.В.

Логинова С.В.

Силина С.А.

Синькова Е.Ю.
	[bookmark: _GoBack]- специалист отдела по социальным вопросам администрации Кемского муниципального района, секретарь Совета;
- руководитель подразделения ГБУ СО «КЦСОН РК» по Кемскому району (по согласованию);
- председатель районного общественного объединения инвалидов Кемского муниципального района (по согласованию);
- руководитель Агентства занятости населения Кемского района ГКУ РК «Центр занятости Республики Карелия» (по согласованию);
- руководитель Отделения по работе с гражданами в Кемском районе ГКУ СЗ   РК «Центр социальной работы Республики Карелия» (по    согласованию);
- начальник отдела по социальным вопросам администрации Кемского муниципального района;

Приглашенные: Иванова Н.Н.
Отсутствовали по уважительной причине: Халилов З.А., Тихонов М.О.

Повестка заседания:

1.    Трудоустройство инвалидов по установленным квотам в 2020 году на территории Кемского муниципального района. (Иванова Н.Н., Бородушкина О.В., Силина С.А., Грушевская М.Ю., Логинова С.В.)
РЕШИЛИ:
       1.1. Принять к сведению информацию докладчиков и продолжить работу в данном направлении.

2.   О реализации «Плана мероприятий «дорожная карта» по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Кемском муниципальном районе на 2016-2020 годы». (Силина С.А., Иванова Н.Н., Бородушкина О.В., Грушевская М.Ю., Логинова С.В.)
РЕШИЛИ:
       2.1. Принять к сведению информацию докладчиков и продолжить работу в данном направлении.

3.     Доступность жилого фонда для инвалидов. (Агуева Н.В.)
РЕШИЛИ:
        3.1. Принять к сведению информацию докладчика и продолжить работу в данном направлении.

4. О работе межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений. (Новосельцева Е.В.)
РЕШИЛИ:
        4.1. Принять к сведению информацию докладчика и продолжить работу в данном направлении.

5. О достижении результатов по национальному проекту «Демография» в Кемском муниципальном районе. (Синькова Е.Ю., Бородушкина О.В., Логинова С.В.)
РЕШИЛИ:
         5.1. Принять к сведению информацию докладчиков и продолжить работу в данном направлении.

Протокол вела                                                                                                               В.В. Незеленникова